Vérin électrique à vis à billes EPCO
Sous réserve de modifications – 2015/122 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Caractéristiques
En bref
Généralités Caractéristiques Domaines d'application
Le vérin électrique EPCO est un
vérin linéaire mécanique avec tige

40 200 14 M8 21,5 3,3 8,4 21,5
2015/12 – Sous réserve de modifications 23� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Fiche de données techniques
Références– EPCO-16 (produits en stock)
Course
[mm]
N° de
pièce
Type Course
[mm]
N° de
pièce
Type
Pas de la vis 3 mm, avec codeur Pas de la vis 8 mm, avec codeur
50 1476415 EPCO-16-50-3P-ST-E 50 1476522 EPCO-16-50-8P-ST-E
100 1476417 EPCO-16-100-3P-ST-E 100 1476524 EPCO-16-100-8P-ST-E
150 1476419 EPCO-16-150-3P-ST-E 150 1476526 EPCO-16-150-8P-ST-E
200 1476421 EPCO-16-200-3P-ST-E 200 1476528 EPCO-16-200-8P-ST-E
Références– EPCO-25 (produits en stock)
Course
[mm]
N° de
pièce
Type Course
[mm]
N° de
pièce
Type
Pas de la vis 3 mm, avec codeur Pas de la vis 10 mm, avec codeur
50 1470698 EPCO-25-50-3P-ST-E 50 1470769 EPCO-25-50-10P-ST-E
100 1470700 EPCO-25-100-3P-ST-E 100 1470771 EPCO-25-100-10P-ST-E
150 1470702 EPCO-25-150-3P-ST-E 150 1470773 EPCO-25-150-10P-ST-E
200 1470704 EPCO-25-200-3P-ST-E 200 1470775 EPCO-25-200-10P-ST-E
300 1470706 EPCO-25-300-3P-ST-E 300 1470777 EPCO-25-300-10P-ST-E
Références– EPCO-40 (produits en stock)
Course
[mm]
N° de
pièce
Type Course
[mm]
N° de
pièce
Type
Pas de la vis 5 mm, avec codeur Pas de la vis 12.7 mm, avec codeur
50 1472501 EPCO-40-50-5P-ST-E 50 1472617 EPCO-40-50-12.7P-ST-E
100 1472503 EPCO-40-100-5P-ST-E 100 1472619 EPCO-40-100-12.7P-ST-E
150 1472505 EPCO-40-150-5P-ST-E 150 1472621 EPCO-40-150-12.7P-ST-E
200 1472507 EPCO-40-200-5P-ST-E 200 1472623 EPCO-40-200-12.7P-ST-E
300 1472509 EPCO-40-300-5P-ST-E 300 1472625 EPCO-40-300-12.7P-ST-E
-H- Note
Commande des variantes via le
système modulaire� 24
-H- Note

La position peut être
choisie sur toute la
longueur du vérin L2
(� 21).
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 D1
∅
H1 H2 L1
16 86 60 10 5,5 7 22 30
25 106 80 14 6,6 9 29 30
40 130 100 18 9 10,5 38 40
Pour taille L2 T1 ��1 CRC1) Poids N° de
pièce
Type
[g]
16 20 3 2,5 1 60 1434903 EAHF-P1-16
25 20 4 2,5 1 100 1434904 EAHF-P1-25
40 20 4 4 1 160 1434905 EAHF-P1-40
1) Classe de protection anti-corrosion CRC 1 selon la norme Festo FN 940070
Pièces peu soumises à la corrosion. Applications intérieures sèches ou protection de transport- et de stockage. S'applique également aux pièces sous capotage, aux pièces non visibles ou
celles exigées par l'application (tourillon de transmission, par exemple).
2015/12 – Sous réserve de modifications 27� Internet : www.festo.fr/catalogue/...

La position peut être
choisie sur toute la
longueur du vérin L2
(� 21).
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 B4 D1
∅
H1 H2 H3 L1
16 77,2 60 10 45 5,5 38,3 34,6 20 43
25 102 80 14 59 6,6 52,3 50,6 32 44
40 119 100 18 76 9 64,5 56 36 54
Pour taille L2 L3 T1 ��1 CRC1) Poids N° de
pièce
Type
[g]
16 20 30 3 2,5 1 80 1434906 EAHH-P1-16
25 20 30 4 2,5 1 150 1434907 EAHH-P1-25
40 20 40 4 4 1 240 1434908 EAHH-P1-40
1) Classe de protection anti-corrosion CRC 1 selon la norme Festo FN 940070
Pièces peu soumises à la corrosion. Applications intérieures sèches ou protection de transport- et de stockage. S'applique également aux pièces sous capotage, aux pièces non visibles ou
celles exigées par l'application (tourillon de transmission, par exemple).
Sous réserve de modifications – 2015/1228 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...

choisie sur toute la
longueur du vérin L2
(� 21).
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 B4 D1
∅
H1 H2
e9
16 71 60 10 45 8 33 21
25 95 80 14 59 12 37,5 27
40 118 100 18 76 16 55 36,5
Pour taille L1 L2 T1 ��1 CRC1) Poids N° de
pièce
Type
[g]
16 30 20 3 2,5 1 80 1434909 EAHS-P1-16
25 30 20 4 2,5 1 140 1434910 EAHS-P1-25
40 40 20 4 4 1 260 1434911 EAHS-P1-40
1) Classe de protection anti-corrosion CRC 1 selon la norme Festo FN 940070
Pièces peu soumises à la corrosion. Applications intérieures sèches ou protection de transport- et de stockage. S'applique également aux pièces sous capotage, aux pièces non visibles ou
celles exigées par l'application (tourillon de transmission, par exemple).
2015/12 – Sous réserve de modifications 29� Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Accessoires
Kit d'adaptation EAHA Matériau :
Acier zingué
Conformes RoHS
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
16 45 18 10 M4 35,9 29,8 18 15
25 59 26 14 M5 49 44 26 20
40 76 38 18 M6 66,9 60,8 38 27,5
Pour taille L1 L2 L3 T1 ��1 CRC1) Poids N° de
pièce
Type
[g]
16 139 20 30 3 2,5 1 210 1434900 EAHA-P1-16
25 174 20 30 4 2,5 1 480 1434901 EAHA-P1-25
40 193,4 20 40 4 4 1 770 1434902 EAHA-P1-40
1) Classe de protection anti-corrosion CRC 1 selon la norme Festo FN 940070
Pièces peu soumises à la corrosion. Applications intérieures sèches ou protection de transport- et de stockage. S'applique également aux pièces sous capotage, aux pièces non visibles ou
celles exigées par l'application (tourillon de transmission, par exemple).
Sous réserve de modifications – 2015/1230 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...

Conformes RoHS
1 Vérin électrique EPCO
2 Kit d'adaptation EAHA
+ = ajouter la course
Dimensions et références
Pour taille CN
∅
E EP EX FL LT MS RA TG
+0,2 ±0,2 +1
40 12+0,015 54-0,5 12 16 25 16 17+0,5 17,5 38
Pour taille XC CRC1) Poids N° de
pièce
Type
EPCO-…
-E -B -EB [g]
40 321,7 350,7 371,7 386,2 2 122 174398 SNCS-40
1) Classe de protection anti-corrosion CRC 2 selon la norme Festo FN 940070
Pièces fortement soumises à la corrosion. Application intérieure pendant laquelle de la condensation peut se produire. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à
des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante.
Flasque orientable SNCL Matériau :
Alliage d'aluminium corroyé
Sans cuivre ni PTFE
Conformes RoHS
1 Vérin électrique EPCO
2 Kit d'adaptation EAHA
+ = ajouter la course
Dimensions et références
Pour taille CD EW FL L MR XC CRC1) Poids N° de
pièce
Type
∅ EPCO-…
H9 h12 ±0,2 -0,5 -E -B -EB [g]
16 6 12 16 10 6 237 237 263 263 2 21 537791 SNCL-16
25 8 16 20 14 8 269,6 298 318 331 2 41 537793 SNCL-25
40 12 28 25 16 12 321,7 350,7 371,7 386,2 2 95 174405 SNCL-40
1) Classe de protection anti-corrosion CRC 2 selon la norme Festo FN 940070
Pièces fortement soumises à la corrosion. Application intérieure pendant laquelle de la condensation peut se produire. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à
des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante.
Sous réserve de modifications – 2015/1232 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Accessoires
Flasque orientable SNCB Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Sans cuivre ni PTFE
Conformes RoHS
1 Vérin électrique EPCO
2 Kit d'adaptation EAHA
+ = ajouter la course
Dimensions et références
Pour taille CB EK FL L MR UB XC CRC1) Poids N° de
pièce
Type
∅ EPCO-…
H14 e8 ±0,2 h14 -E -B -EB [g]
40 28 12 25 16 12 52 321,7 350,7 371,7 386,2 2 155 174391 SNCB-40
1) Classe de protection anti-corrosion CRC 2 selon la norme Festo FN 940070
Pièces fortement soumises à la corrosion. Application intérieure pendant laquelle de la condensation peut se produire. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à
des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante.
Références– Eléments de fixation Fiches de données techniques�

16 9254 SGS-M6 16 3110 SG-M6
25 9255 SGS-M8 25 3111 SG-M8
40 9261 SGS-M10x1,25 40 6144 SG-M10x1,25
Accouplement articulé FK Chape de tige SGA
16 2061 FK-M6 40 32954 SGA-M10x1,25
25 2062 FK-M8
40 6140 FK-M10x1,25
Accouplement KSG
40 32963 KSG-M10x1,25
Références– Unité de guidage Fiches de données techniques� Internet : eagf
Pour taille Course
[mm]
N° de
pièce
Type
16 50 3192932 EAGF-P1-KF-16-50
100 3192934 EAGF-P1-KF-16-100
150 3192936 EAGF-P1-KF-16-150
200 3192938 EAGF-P1-KF-16-200
75, 125, 175 3192939 EAGF-P1-KF-16-
25 50 3192943 EAGF-P1-KF-25-50
100 3192945 EAGF-P1-KF-25-100
150 3192947 EAGF-P1-KF-25-150
200 3192949 EAGF-P1-KF-25-200
300 3192951 EAGF-P1-KF-25-300
75, 125, 175, 250 3192952 EAGF-P1-KF-25-
40 50 3192955 EAGF-P1-KF-40-50
100 3192957 EAGF-P1-KF-40-100
150 3192959 EAGF-P1-KF-40-150
200 3192961 EAGF-P1-KF-40-200
300 3192963 EAGF-P1-KF-40-300
75, 125, 175, 250 350, 400 3192966 EAGF-P1-KF-40-
Sous réserve de modifications – 2015/1234 � Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes EPCO
Accessoires

Références– Câbles1)
Pour taille Description Longueur de
câble
[m]
N° de
pièce
Type
Câble pour moteur
16 Connecteur mâle droit
– Rayon de courbure min. :
62 mm
– compatible avec les chaînes
porte-câbles
– Température ambiante :
-40 … +80°C
1,5 1449600 NEBM-M12G8-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1449601 NEBM-M12G8-E-2.5-Q5-LE6
5,0 1449602 NEBM-M12G8-E-5-Q5-LE6
7,0 1449603 NEBM-M12G8-E-7-Q5-LE6
10,0 1449604 NEBM-M12G8-E-10-Q5-LE6
25/-40 Connecteur mâle coudé
– Rayon de courbure min. :
62 mm
– compatible avec les chaînes
porte-câbles
– Température ambiante :
-40 … +80°C
1,5 1450736 NEBM-S1W9-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5,0 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7,0 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10,0 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
Connecteur mâle droit
– Rayon de courbure min. :
62 mm
– compatible avec les chaînes
porte-câbles
– Température ambiante :
-40 … +80°C
1,5 1450368 NEBM-S1G9-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5,0 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7,0 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10,0 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
Câble codeur
16/-25/-40 Connecteur mâle droit
– Rayon de courbure min. :
68 mm
– compatible avec les chaînes
porte-câbles
– Température ambiante :
-40 … +80°C
1,5 1451586 NEBM-M12G8-E-1.5-LE8
2,5 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5,0 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7,0 1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10,0 1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
25/-40 Connecteur mâle coudé
– Rayon de courbure min. :
68 mm
– compatible avec les chaînes
porte-câbles
– Température ambiante :
-40 … +80°C
1,5 1451674 NEBM-M12W8-E-1.5-LE8
2,5 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5,0 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7,0 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10,0 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
1) Autres longueurs de câble sur demande.
Références– Contrôleur de moteur Fiches de données techniques� Internet :
cmmo
Description N° de